

日本初の海保カレープロジェクト！

海上保安部伝統の3つの味をレトルトで再現！

化学調味料・着色料・香料不使用！

# みなと塩竈海保カレーレトルト

2020 年

3月16日

発売開始！

## 海上保安部伝統の味をレトルトで再現！

海上保安部では各巡視船の料理長が代々引き継がれたカレーレシピを持ち、一航海の区切りとなる入港日の昼食時に「ご苦労様」の気持ちを込めてカレーが提供されます。そのカレーをレトルトで再現しました。食卓で楽しんだり、塩竈のお土産品としていかがでしょう。



ブックケースタイプ



贈答箱タイプ

お土産や贈答用にギフト箱セットもご用意しています。

ブックケースタイプ  
3種 × 各1入  
希望小売価格 ¥1,950 (税別)

贈答箱タイプ  
3種 × 各2入  
希望小売価格 ¥3,850 (税別)



乗組員に人気 No.1 の本格派

巡視船  
びお

ビーフカレー

中辛 希望小売価格 ¥600 (税別)

原材料名：牛肉（オーストラリア）、炒めたまねぎ、マッシュルーム水煮、フォンドボー、ぶなしめじ水煮、バナナピューレ、りんごピューレ、小麦粉、ビーフエキスパウダー、デミグラスソース、ラード、砂糖、カレー粉、トマトペースト、しょうゆ、チキン風味調味料、なたね油、ワイン、食塩、にんにく、おろししょうが、チーズパウダー、でん粉、酵母エキスパウダー、（一部に乳成分・小麦・牛肉・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・りんご・ゼラチンを含む）

栄養成分表示 1袋 (180g) 当たり	
エネルギー	205kcal
たんぱく質	13.5g
脂質	9.0g
炭水化物	17.4g
食塩相当量	2.1g

※サンプル品分析に基づく推定値

本製品に含まれるアレルゲン  
(特定原材料等)

乳成分・小麦・牛肉・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・りんご・ゼラチン

※本品製造ラインでは、卵・乳・えび・かに・落花生を含む製品を生産しています。  
(特定原材料対象)



魚介の旨みがたっぷり

巡視船  
まつしま

シーフードカレー

中辛 希望小売価格 ¥700 (税別)

原材料名：魚肉（いか（ペルー）、ほたて貝柱）、炒めたまねぎ、砂糖、こんぶだし、チキン風味調味料、なたね油、小麦粉、かつおぶしエキス、しょうゆ加工品、トマトペースト、カレー粉、でん粉、トマケチャップ、にんにく、おろししょうが、食塩、香辛料、酵母エキスパウダー、（一部に小麦・いか・大豆・鶏肉を含む）

栄養成分表示 1袋 (180g) 当たり	
エネルギー	153kcal
たんぱく質	11.0g
脂質	5.0g
炭水化物	15.9g
食塩相当量	2.8g

※サンプル品分析に基づく推定値

本製品に含まれるアレルゲン  
(特定原材料等)

小麦・いか・大豆・鶏肉

※本品製造ラインでは、卵・乳・えび・かに・落花生を含む製品を生産しています。  
(特定原材料対象)



爽やかな甘みと酸味が絶妙

巡視船  
くりこま

フルーツキーマカレー

中辛 希望小売価格 ¥500 (税別)

原材料名：食肉（豚肉（アメリカ）、牛肉）、炒めたまねぎ、バインアップルジュース（ストレート）、りんごピューレ、マンゴーピューレ、なたね油、バナナピューレ、小麦粉、精製はちみつ、チキン風味調味料、トマトペースト、砂糖、にんにく、おろししょうが、カレー粉、香辛料、食塩、でん粉、レモン濃縮果汁、酵母エキスパウダー、（一部に小麦・牛肉・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・りんごを含む）

栄養成分表示 1袋 (180g) 当たり	
エネルギー	283kcal
たんぱく質	13.5g
脂質	15.3g
炭水化物	22.7g
食塩相当量	2.9g

※サンプル品分析に基づく推定値

本製品に含まれるアレルゲン  
(特定原材料等)

小麦・牛肉・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・りんご

※本品製造ラインでは、卵・乳・えび・かに・落花生を含む製品を生産しています。  
(特定原材料対象)

内容量／180g

賞味期限／製造日から18ヶ月

保存方法／直射日光を避け、常温で保存してください。

製造者／株式会社にしき食品（宮城県岩沼市下野郷字新関迎 265-1） 販売元／合同会社顔晴れ塩竈（宮城県塩竈市尾島町 27-30 キクニ株式会社 2F）

化粧箱なしの飲食店向け業務用レトルトについてはお問い合わせください。

【商品に関するお問い合わせ】 合同会社顔晴れ塩竈 ☎ 022-365-5572（土日祝日を除く 9時～16時） <https://mosio.co.jp>

みなと塩竈海保カレーは登録商標です。